и

Соглашение №
о сотрудничестве Государственного казенного учреждения службы занятости
населения Свердловской области « Каменск - Уральский центр занятости»

1 ^дарственного автономного профессионального образовательного учреждения
Свердловской области «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса»

г.Каменск-Уральский f ^ „/£; ? 0 1 8 г

ГКУ «Каменск-Уральский ЦЗ», именуемое в дальнейшем «Центр занятости» в лице
директора Карамышевой Анастасии Робертовны, действующей на основании Устава с одной
стороны и, ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса», именуемое в
дальнейшем «Образовательная организация» в лице директора Гончаренко Елены Олеговны
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны"'
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по вопросам
организации информационной и консультационной работы с целью оказания содействия
занятости обучающихся и выпускников Образовательной организации.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права и обязанности Центра занятости:

„ 2 Л Л " 0 к а з ы в а т ь Образовательной организации консультативную помощь по вопросам
содействия занятости обучающихся и выпускников.

2.1.2. Предоставлять по запросу Образовательной организации информацию о ситуации
на рынке труда г. Каменска-Уральского и Каменского городского округа о порядке
предоставления государственных услуг в области содействия занятости, о ярмарках вакансий и
других мероприятиях по подбору персонала.

2.1.3. Предоставлять по запросу информацию для определения объема и структуры
приема обучающихся в Образовательную организацию;

2.1.4. Информировать Образовательную организацию об изменениях в организации
работы службы занятости в сфере содействия занятости выпускников.

2.1.5. Принимать участие в мероприятиях, организуемых Образовательной организацией
с целью содействия занятости обучающихся и выпускников, в том числе выпускников
имеющих инвалидность. J '

2.2. Права и обязанности Образовательной организации:

2.2.1. Информировать обучающихся и выпускников о возможностях поиска работы с
использованием интернет-ресурсов службы занятости: интерактивного портала Департамента
по труду и занятости населения Свердловской области www.szn-ui-al.ru и портала «Работа в
России» www.tmdvsem.ru, в том числе о базе стажировок для студентов и выпускников
ооразовательных организаций, формируемой на портале «Работа в России»;

2.2.2. Информировать выпускников о возможности участия в ' программе Центра
занятости по организации временного трудоустройства безработных граждан в возрасте 18-?0
лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые-

http://www.szn-ui-al.ru
http://www.tmdvsem.ru

	соглашение ЦЗ
	Scan_20210915_120251